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کید 88 نماینده کنگره بر توقف  تا
فروش تسلیحات به اسرائیل 

88 نفر از نمایندگان دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا در 
که فروش  کردند  آمریکا درخواست  نامه ای از رئیس جمهور 
گــزارش  به  کند.  را متوقف  رژیــم صهیونیستی  به  تسلیحات 
خبرگزاری فرانسه، نمایندگان هم حزبی بایدن در این نامه 
»در خصوص عملکرد دولت اسرائیل در جنگ غزه که عمدا از 
کمک های بشردوستانه به غزه جلوگیری می کند«، ابراز نگرانی 

شدید کردند. 
نخست وزیر  ــرای  ب تــا  خواستند  بــایــدن  از  کنگره  نمایندگان 
که  کند  شفاف سازی  نتانیاهو  بنیامین  صهیونیستی  رژیــم 
کمک های بشردوستانه به غزه،  مانع تراشی در مسیر ارسال 
کمک های  »صلاحیت آن )رژیم صهیونیستی( برای دریافت 
امنیتی تهاجمی بیشتر از سوی آمریکا را در معرض خطر قرار 
می دهد.« با این حال، این نمایندگان کنگره تصریح کرده اند 
رژیـــم صهیونیستی،  بــه  ــروش تسلیحات  فـ کــه مــحــدودیــت 
سامانه های دفاع موشکی چون گنبد آهنین را شامل نشود 
کید کردند »ما همچنان به شدت از عرضه چنین بودجه  و تأ

دفاعی نجات بخش به اسرائیل حمایت می کنیم.«

دومین عملیات ضد صهیونیستی 
مقاومت بحرین 

از  بیانیه ای  انتشار  با  دیــروز  بحرین  اسلامی  مقاومت  گــروه 
در  صهیونیستی  هدف  یک  علیه  پهپادی  عملیات  دومین 
« نام  بندر اشغالی ایلات خبر داد. این گروه که »سرایا الاشتر
که تا زمــان توقف جنگ و محاصره نــوار غزه  کــرد  دارد، اعــلام 
به عملیات های خود علیه مواضع رژیم صهیونیستی ادامه 
خواهد داد. سرایا الاشتر همچنین تصاویر حمله پهپادی به 

بندر ایلات را منتشر کرد. 
گــروه مقاومت اسلامی بحرین، بــرای نخستین بار پنجشنبه 
پیش بود که با انتشار یک ویدئو از حمله پهپادی به ساختمان 
ک نت« در بندر ایــلات در تاریخ 27  شرکت حمل و نقل »تــرا

آوریل )سه شنبه گذشته( خبر داد.
ــایــی بــنــدر ایـــلات از سوی  ایــن شــرکــت پــس از مــحــاصــره دری
یمنی ها، اقدام به انتقال زمینی کالا از بنادر کشورهای عربی 

خلیج فارس به فلسطین اشغالی می کند.

 مجوز انگلیس به اوکراین 
ک روسیه برای حمله به خا

وزیر خارجه انگلیس در سفر به اوکراین به مقام های این کشور 
چراغ سبز نشان داد که از تسلیحات انگلیس علیه مواضعی 
کامرون به ولودیمیر  کنند. دیوید  ک روسیه استفاده  در خا
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین وعده داد که سالانه تا زمانی 
که لازم باشد، 3/75 میلیارد دلار به اوکــرایــن خواهد داد.  از 
زمان آغاز جنگ اوکراین در سال 2022، انگلیس متعهد به 
پرداخت 12/5میلیارد پوند به کی یف شده که 7/6میلیارد 
پوند از آن مبلغ، کمک نظامی می شود که سه میلیارد پوند 
از کل این مبلغ برای کمک نظامی در سال 2024 و 2025 است. 
کــردن »یــک اظهارنظر  کــامــرون به دلیل مطرح  از  کرملین 
« درباره جنگ اوکراین به شدت انتقاد  ک دیگر بسیار خطرنا
کرملین، دیمیتری پسکوف در این  کرده است. سخنگوی 
جنگ  در  تنش  مستقیم  تشدید  »ایـــن  گــفــت:  خــصــوص 
که به طور بالقوه تهدیدی برای امنیت اروپا   اوکراین است 

خواهد بود.«

 بازداشت حامیان فلسطین 
در عربستان

آمریکایی  تــلاش مقامات  که به رغم جنگ غــزه  در شرایطی 
برای عادی سازی روابط ریاض و تل آویو ادامه دارد، بلومبرگ 
این  ــاره  ــ بــازداشــت هــا در عربستان ســعــودی درب از تشدید 
جنگ خبر داده است. به گزارش این رسانه آمریکایی، منابع 
گروه های حقوق بشر به بلومبرگ خبر دادند  دیپلماتیک و 
که بازداشت شهروندان عربستان سعودی که در شبکه های 
بودند،  کــرده  منتشر  غــزه  جنگ  ــاره  دربـ مطالبی  اجتماعی 

تشدید شده است.
گــزارش، یک چهره رسانه ای سعودی که گفته بود  طبق این 

»هرگز نمی توان اسرائیل را بخشید«، بازداشت شده است.
در  اجتماعی  شبکه  در  که  سعودی  عربستان  شهروند  یک 
اعتراض به مواضع واشنگتن در جنگ غزه، خواستار تحریم 

رستوران های آمریکایی شده بود، هم دستگیر شده است.
بــه ادعـــای بــلــومــبــرگ، »پــادشــاهــی )عــربــســتــان ســعــودی( این 
سیگنال را نشان می دهد که آماده پذیرش روابط دیپلماتیک 
گر این کشور به تشکیل کشور فلسطین  با دولت یهود است؛ ا
گــروه هــای  و  ــاض  ری متعهد شـــود.« دیپلمات های مستقر در 
ــالای 10 ساله  کــه بــازداشــت افـــراد حتی ب گفتند  حقوق بشری 
آزادی بیان در  آنلاین و محدودیت در  به دلیل اظهارنظرهای 
عربستان سعودی عادی است اما موج اخیر دستگیری ها ناشی 
از نگرانی های امنیتی بوده که به طور خاص با حمله مرگبار هفت 

کتبر حماس به اسرائیل و پیامدهای آن مرتبط است. ا

ذرهبین

در حالی که تجمعات دانشجویان معترض به سیاست های آمریکا 
کشور اعلام  در خصوص جنگ غــزه ادامــه دارد، رئیس جمهور ایــن 
کشورش درخــصــوص حمایت از  که تغییری در سیاست های  کــرد 
ــزارش رسانه های آمریکایی، جو  گ اسرائیل ایجاد نخواهد شــد. به 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا به سؤال یک خبرنگار مبنی بر این که آیا 
تظاهرات در دانشگاه ها او را به تجدید نظر در سیاست های خود در 
منطقه خاورمیانه وادار خواهد کرد یا خیر، پاسخ منفی داد.  بایدن در 

پاسخ خود تلاش کرد تظاهرات روزهای اخیر در دانشگاه های آمریکا 
را غیرمسالمت آمیز جلوه دهد. او گفت: »تظاهرات صلح آمیز قانونی 
است اما خشونت قانونی نیست. دانشجویان حق آزادی بیان دارند اما 
کمیت قانون پیروی کنند.« وی اضافه کرد: »تخریب اموال،  باید از حا
تظاهرات مسالمت آمیز نیست. خرابکاری، تعدی، شکستن پنجره ها، 
کلاس ها و مراسم  کشاندن دانشگاه، اجبار به تعطیلی  به تعطیلی 
غ التحصیلی، هیچ کدام از اینها تظاهرات مسالمت آمیز نیست.«   فار

بایدن همچنین گفت: »تهدید دیگران، ارعاب مردم و هراس افکنی 
در  نمی شود.«  محسوب  مسالمت آمیز  تظاهرات  هم  دیــگــران  در 
همین حال خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس از دستگیری صد ها 
نفر در جریان تظاهرات دانشگاهی در اعتراض به سیاست های دولت 
آمریکا در قبال نسل کشی غزه خبر داد و نوشت: از شروع تظاهرات در 
دانشگاه های آمریکا از اواســط آوریــل به این سو بیش از 2000 نفر در 

جریان تظاهرات دانشگاهی از سوی پلیس دستگیر شدند.

بی توجهی بایدن به 
درخواست دانشجویان 

کرات قاهره عدول نمی کند  حماس از خطوط قرمز خود در مذا

جبهه مقاومت  باج نمی دهد 
در حــالــی کــه مــقــامــات ارشـــد رژیـــم اشغالگر 

گروهبینالملل

محمدعلیزاده
قــدس و آمــریــکــا، بـــازی جنگ را در میدان 
گسترده دانشجویان و  باخته و در سطح جهانی نیز با اعتراض های 
افکار عمومی دنیا رو بــه رو هستند، بایدن و نتانیاهو تلاش می کنند 
مقامات حماس را از طریق دولت مصر بابت پذیرش آتش بسی محدود 
کید  و یکجانبه تحت فشار قراردهند. با این حال مقامات حماس تا
دارند که هرگز حاضر به دادن امتیاز به دشمن صهیونیستی نبوده و 
 ، کرات پابرجاست. یکی از این خطوط قرمز خطوط قرمز آنها در مذا
انعقاد پیمان آتش بس دائمی و دیگری اجتناب از آزادســـازی همه 
اســرای صهیونیست تا زمان ارائــه تضمین درخصوص پایان جنگ و 

بازگشت زندانیان و آوارگان جنگ به سرزمین فلسطین است. 

پیشرفتمذاکراتنشانهچیست؟

کرات قاهره برای  آخرین جزئیات مربوط به مذا در 
تــبــادل اســیــران و آتــش بــس در غــزه رسانه های 

کردند پیشرفت قابل توجهی در  کید  مصری تا
کرات بر سر آتش بس و توافق تبادل اسیران  مذا
در نـــوار غــزه حــاصــل شــده اســـت. خبرگزاری 
قاهره به نقل از یک منبع بلندپایه گزارش داد 
کرات  که در رونــد مذا که هیأت امنیتی مصر 
اســرائــیــل و حــمــاس میانجیگری مــی کــرد در 

مــورد بسیاری از مــوارد اختلاف نظر به 
ــوافــقــی دســت  ــوب ت ــارچـ یـــک چـ

ــه اســـــت. بـــا ایـــن حـــال  ــت ــاف ی
دارنــد  کید  تا منابع خبری 

ــه صــهــیــونــیــســت هــا در  کـ
کـــرات  جـــریـــان ایـــن مـــذا

ــار شـــــده انـــــد از  ــ ــاچـ ــ نـ
ــای  ــ ــ ــه ه ــ ــ ــت ــ ــ ــواس ــ ــ خ

ــی بــر  ــ ــن ــ ــب ــ خــــــــود م
ــرا  اسـ هــمــه   آزادی 
عقب نشینی کنند. 

کید دارد شروط و بایسته های آتش بس،  نکته مهم تر این که حماس تا
باید شفاف و معطوف به پایان جنگ غزه باشد. در مقابل نتانیاهو و 
کام مانده اند،  همراهانش که در تحقق اهداف اعلامی خود در جنگ نا
پذیرش شروط حماس را به مثابه شکست نهایی خود در جنگ تلقی 

رسانه های  حتی  این که  اســت  مسلم  آنچه  می کنند. 
غربی نیز روی اصرار و پافشاری حماس بر خطوط 

ــد، ضمن  ــ کید دارن کــرات تا قــرمــز خــود در مــذا
آن که برخی فشارهای کشور مصر درخصوص 
وادارســازی حماس به پذیرش برخی شروط 
شده  مــواجــه  کامی  نا بــا  نیز  صهیونیست ها 
بیشتر  استیصال  بــه  منجر  مسأله،  همین  و 

تــــل آویــــو   و   واشـــنـــگـــتـــن 
شده است. 

آمریکاناچاربهدادنتضمینشدهاست

درحالی که مقامات کاخ سفید در صدد ایجاد حاشیه امنیت مطلق برای 
کرات آتش بس بوده اند اما استواری حماس در  صهیونیست ها در مذا
کرات سبب شده تا بایدن نیز از برخی مواضع خود عقب نشینی  مذا
کرات آتش بس  کند. در این راستا منابعی به »عربی 21« گفتند که مذا
در غزه شاهد تحولات جدید و بی سابقه ای است که ممکن 
اســت به توافقی قریب الوقوع منجر شــود، در حالی که 
اطلاعاتی در مــورد تضمین های آمریکا بــرای متقاعد 
کــردن حماس به امضای آن وجــود دارد. قدر متیقن 
ماجرا این است که صهیونیست ها دیگر شاهد آزادی 
همه اسرا در مرحله کنونی نخواهند بود و این به معنای 
کرات خواهد بود. از سوی  شکست مطلق تل آویو در مذا
دیگر، تحولات میدانی به گونه ای پیش رفته که هزینه های 
هرگونه عملیات بعدی رژیم صهیونیستی، از جمله 
ــح را شــدیــدا افــزایــش   عــمــلــیــات در رفـ

داده است. 

حماس، استوار ایستاده است
گفت  کــرات نیز به »عربی 21«  ــاه دیگر از رونــد مــذا گ یک منبع آ
کــه حــمــاس در ازای امــضــای ایــن تــوافــق نــامــه، تضمین هایی را 
درخصوص آتش بس دائمی در غزه دریافت کرده است؛ به عبارت 
، حماس اساسا دادن »تعهد« از سوی تل آویو را نپذیرفته و  بهتر
از طرف مقابل »تضمین« خواسته است. همین مسأله دستان 
تل آویو را شدیدا بسته و آن را به بازیگری مستاصل و شکست خورده 
کید کرد که  تبدیل کرده است. می توان در یک جمع بندی کلی تا
آمریکا و  کــرات نیز به مانند میدان نبرد،  حماس در میدان مــذا
رژیم صهیونیستی را به زانو در آورده است.  همچنین در این رابطه 
یدیعوت آحــارونــوت مدعی شــد: جنبش حماس راضــی اســت و 
که به آن و اسرائیل ارائــه شده است، پذیرفته و  پیشنهاد مصر را 
ضمانت های قابل اعتماد آمریکا را درخواست کرده است. حماس 
بــه وعـــده آمریکا مبنی بــر تبدیل آتــش بــس مــوقــت بــه آتش بس 
دائمی دست یافته است. این در حالی بود که مقامات آمریکایی 
تا چندی پیش، انعقاد توافق آتش بس دائمی را غیر قابل قبول 
از حماس وارد قاهره شده تا پاسخ رسمی  می دانستند. هیأتی 
جنبش حماس در مورد پیشنهاد مصر در مورد معامله اسیران 
شرایط  حماس  کــه  معتقدند  صهیونیستی  منابع  کند.  ارائـــه  را 
که  اســیــران صهیونیستی  تــعــداد  را درخــصــوص  سختگیرانه ای 
آزاد خواهند شد و تعداد اسرای فلسطینی که در ازای 
کــرد. این  کــرد، تعیین خواهد  آن مطالبه خواهند 
مسأله نشان می دهد که حماس ابتکار عمل را در 
کرات در دست گرفته است.  صهیونیست ها  مذا
می گویند حماس شرایط بسیار دشواری را ) علیه 
کرات مطرح می کند.  رژیم صهیونیستی( در مذا
به گفته یک مقام اسرائیلی، حماس در را روی 
کرات نمی بندد، بلکه به تعیین  ادامه مذا
شرایط سخت ادامــه می دهد. در این 
ــونــه حــمــاقــت رژیـــم  مـــیـــان، هــرگ
اشغالگر صهیونیستی در نوار 
غزه از جمله حمله به رفح 
شرایط را به مراتب علیه 
تـــل آویـــو و واشــنــگــتــن 
سخت تر خواهد کرد؛ 
مــــوضــــوعــــی 
ــــی  ــت کــــــــــه حــ
ــد را  ــی ــف ــاخ س ک
مخابره  به  وادار 
هـــــشـــــدارهـــــای 
ــی بـــه  ــ ــ ــان ــ ــ ــه ــ ــ ــن ــ ــ پ
ــیــاهــو  ــتــان  کـــابـــیـــنـــه ن

ساخته است. 

برش

گزارش

 

در روزهــای اخیر منابع خبری از قریب الوقوع بودن 
نخست  نتانیاهو،  بنیامین  بــازداشــت  حکم  ــدور  ص
ــالانــت و  گ ــه هــمــراه یـــوآو  وزیـــر رژیـــم صهیونیستی ب
هرتزی هالوی، وزیر جنگ و رئیس ستاد ارتش رژیم 
ارتکاب جنایت علیه بشریت  اتهام  به  صهیونیستی 
از سوی دیــوان بین المللی دادگستری خبر دادنــد. 
چند ماه قبل دولت آفریقای جنوبی از رژیم اشغالگر 
کسازی  صهیونیستی به دلیل ارتکاب نسل کشی و پا
قومیتی در جنگ غزه به دیوان بین المللی دادگستری 
شکایت و دادگاه لاهه نیز احکام موقتی در رابطه با این 

شکایت صادر کرده است. 
کرده اند  گاه صهیونیست اعلام  با وجود این، منابع آ
نتانیاهو به شدت از احتمال صــدور حکم بازداشت 
بین المللی خود هراس دارد و از متحدان بین المللی 
خود خواسته است برای جلوگیری از تحقق عملی آن 

اقدامی انجام دهند. 
دســت کــم بــه ســه دلیل عمده و مــحــوری باید صــدور 
رویـــدادی  را  نتانیاهو  بین المللی  بــازداشــت  حکم 

قریب الوقوع دانست:
ــعــاد و گــســتــره جــنــایــت هــای رژیــم  نخست ایــن کــه اب
از هــر زمــان  اشغالگر اســرائــیــل در جنگ غــزه بیش 
گرفته و صهیونیست ها  گری قرار  دیگری هدف افشا
ــازگــی دو گــور  ــه ت ــاص ب ــوا کـــرده انـــد. بــه طــور خـ را رســ
دسته جمعی از غیرنظامیان و مجروحان فلسطینی 
در محوطه بیمارستان های ناصر و شفا در نــوار غزه 
یافت شده است. پیشتر  نیز در چندین نوبت گورهای 
دسته جمعی مردم غزه با دست و چشم های بسته در 

مناطق مختلف نوار غزه کشف شده بود. 
جدای از همه این موارد، آمارهای مرتبط با ویرانی و 
کنون بیش  کشتار در جنگ غزه تکان دهنده است. تا
کن نوار غزه بر اثر جنگ افروزی  از 100هزار فلسطینی سا
شــده انــد.  مفقود  و  مــجــروح  کشته،  صهیونیست ها 
در عین حــال، بیش از 40درصــد ساختمان های نوار 
غزه آسیب های جدی یا جزئی دیده اند و البته تا 65 
درصد زیرساخت های مدنی نوار غزه نظیر مساجد، 

بیمارستان ها و مدارس آسیب های سنگینی متحمل 
شده  است. 

با بحران سوءتغذیه مواجه  از هر 10فلسطینی 9نفر 
است و بسیاری از شانس بالای شیوع بیماری های 
کمبود امکانات  گــیــردار میان مــردم غــزه به دلیل  وا
ــات  ــوع ــوض ــنـــد. م ــر مـــی دهـ ــب ــی و دارو خ ــت ــداش ــه ب
مرگبارترین  بــه  غــزه  جنگ  شــده   سبب  این چنینی 
جنگ قرن از منظر تعداد کشتار غیرنظامیان تبدیل 
کافی است تا بتوان از  شــود. شواهدی از این دست 
بشریت  علیه  جنایت  و  جنگی  جنایت های  وقـــوع 
از ســـوی صهیونیست ها  غـــزه  بــحــبــوحــه جــنــگ   در 

سخن گفت. 
که خبر احتمال  دوم این که در روزهـــای اخیر 

ــرای نتانیاهو  ــدور حــکــم بـــازداشـــت بـ صـ
ــاری مــحــافــل  ــیـ ــسـ مــنــتــشــر شــــــده، بـ
به نوعی  غــربــی  ــه ای  و رســان سیاسی 
ــه بیان  گــذاشــتــه انــد. ب ــر آن صــحــه  ب
، حتی متحدان رژیم اشغالگر  ساده تر

صهیونیستی و شخص نتانیاهو تأیید 
ــدور چنین حکمی  کـــرده انـــد شــانــس صـ

علیه نخست وزیر این رژیم بسیار بالاست 
در  تایمز  نیویورک  نشریه  خاص  )به طور 
این باره گزارشی مبسوط به رشته تحریر 
درآورد(. به همین دلیل است شاهدیم 
دولت آمریکا به صراحت سعی می کند از 
نتانیاهو فاصله بگیرد و به وسیله رایزنی 
ــا یــائــیــرلاپــیــد، ســـرکـــرده مــخــالــفــان در  ب
اراضــی اشغالی قصد دارد هزینه های 
همراهی با جنایتکار جنگی را نپردازد. 
معادله ای که نشان می دهد نتانیاهو 
ــه مـــهـــره ای ســوخــتــه تبدیل  عــمــلا ب

شده است. 
سوم، این که در حکم موقت دیوان 
پرونده  در  دادگستری  بین المللی 
رژیــم  از  جنوبی  آفــریــقــای  شکایت 

که  کید شــده  تأ ایــن نکته  بــر  اشغالگر صهیونیستی 
صهیونیست ها باید در مدت یک ماه همه اقداماتی 
را که برای مقابله با پدیده نسل کشی و جنایت در نوار 
گــزارش کنند. این  غزه انجام داده انــد به نهاد مذکور 
که در همین بــازه زمانی، جلوه های  در حالی اســت 
جدید و تکان دهنده ای از جنایت های رژیم اشغالگر 
صهیونیستی در نــوار غــزه آشــکــار شــده و عمق این 
که حتی دولت آمریکا  موضوع به قدری جدی بوده 
یگان های  از  شماری  داشــت  قصد  نمایشی  به طور 
را به دلیل نقض فاحش حقوق بشر  ارتــش اسرائیل 

تحریم کند. 
ــودن برخی  ــ ب شــواهــد مختلف در زمــیــنــه جــنــایــتــکــار 
یگان های ارتش صهیونیستی به قدری آشکار و صریح 
بوده  که حتی دولت آمریکا نتوانسته آنها را انکار کند. از 
این رو، صدور حکم بازداشت بین المللی نخست وزیر 
کاملا محتمل و نزدیک  رژیــم صهیونیستی رویـــدادی 
بــه واقعیت اســت و مــی تــوان در روزهـــای 
معادله ای  داشـــت.  را  آن  انتظار  آتــی 
ــد تــا  ــوانـ ــی تـ ــاص مـ ــ ــور خـ ــــه طــ ــه ب ــ ک
ــادی هــزیــنــه هــای حمله  ــ حـــد زیـ
صهیونیست ها  قریب الوقوع 
نـــیـــز  را  رفـــــــــح  شـــــهـــــر   بـــــــه 

افزایش دهد. 

قصاب  غزه در ایستگاه پایانی
 صدور حکم جلب نتانیاهو نزدیک است

پس از ماه ها جنایات اسرائیل در غزه و انتقادات 
ــراوان از آنکارا به دلیل تــداوم مـــراودات تجاری با  ف
رژیم صهیونیستی، وزارت بازرگانی ترکیه از قطع تمام 
داد.   خبر  تل آویو  با  خــود  بازرگانی  دادوستدهای 
در مدت هفت ماه گذشته، رجب طیب اردوغــان، 
ــارهــا در مــوضــع گــیــری هــا و  رئــیــس جــمــهــور تــرکــیــه ب
سخنرانی های خود به شدت از رژیم صهیونیستی 
ــرده بود.البته  کـ و نــخــســت وزیــر ایــن رژیـــم انــتــقــاد 
کید داشتند که او صرفا برای  مخالفان اردوغــان تا
به صورت  می کند  سعی  عمومی  افکار  با  همراهی 
لفظی به مقامات صهیونیست حمله کند اما حاضر 
نیست مــراودات تجاری کشورش با تل آویو را قطع 

کند یا کاهش دهــد. تــداوم انتقادات 
از آنــکــارا در مـــدت بــیــش از 

تا  ــده  بــاعــث شـ روز   200
بـــالاخـــره تــغــیــیــراتــی در 
ــای تــرکــیــه  ــت ه ــاس ــی س
وزارت  شـــــود.  ایـــجـــاد 
بازرگانی ترکیه، شامگاه 

پنجشنبه اعلام 

کرد که تمام دادوستدهای بازرگانی خود با اسرائیل 
را تــا زمـــان صـــدور مــجــوز ورود بـــدون محدودیت 
کمک های بشردوستانه به نوار غزه متوقف خواهد 
کــرده  اعــلام  روز چهارشنبه  ترکیه همچنین  کــرد. 
بود که به شکایت آفریقای جنوبی از رژیم اسرائیل 
رژیم  از  پیشتر  جنوبی  آفریقای  پیوست.  خواهد 
گروهی مردم فلسطین به  کشتار  اسرائیل به دلیل 
کــرده بود.  دیــوان بین المللی دادگستری شکایت 
رئیس جمهور ترکیه نیز گفت: »نخست وزیر اسرائیل 
بی رحم است و ترکیه دادوستدهایش با اسرائیل را 
کرده  متوقف  بــود،  دلار  آن 9/5میلیارد  میزان  که 
است.« رئیس جمهور ترکیه در این باره اضافه کرد: 
ک فلسطین قابل قبول  »اقدامات اسرائیل در خا
نیست.«  وی ادامــه داد: »میزان تجارت ترکیه و 
اسرائیل 9/5میلیارد دلار بود که ما فرض کردیم 
اصــلا وجــود نــدارد و ایــن پنجره را بستیم.« 
به دنبال اعلام این تصمیم، جنبش حماس 
با صدور بیانیه ای تصمیم ترکیه برای توقف 
داد و ستدهای بازرگانی با رژیم صهیونیستی 
و پیوستن به شکایت آفریقای جنوبی علیه 
این رژیم را ارج نهاد. حماس در بیانیه خود 
»تصمیمات  را  تــرکــیــه  اقـــدامـــات 
شـــجـــاعـــانـــه« ایــــن کــشــور 
خــوانــد و گفت کــه این 
گام »در راستا و بازتاب 
موضع حمایتی مردم 
ــارزات  ــ ــب مــ از  تــرکــیــه 
 ملت ما و حق آزادی 
و تــعــیــیــن ســرنــوشــت 

آنهاست.« 

 استقبال حماس از توقف دادوستدهای 
ی ترکیه با اسرائیل تجار

نگاه


